---

numerum facit"; *ibid.*, ed. MORESCHINI, p. 171, 121-132: "Deus vero a Deo nullo differt [...]. Ubi vero nulla est differentia, nulla est omnino pluralitas, quare nec numerus; igitur unitas tantum. Nam quod tertio repetitur Deus, cum Pater ac Filius et Spiritus sanctus nuncupatur, tres unitates non faciunt pluralitatem numeri in eo quod ipsae sunt, si advertamus ad res numerabiles ac non ad ipsum numerum. Illic enim unitatum repetitio numerum facit. In eo autem numero qui in rebus numerabilibus constat, repetitio unitatum atque pluralitas minime facit numerabilium rerum numerosam diversitatem."

<sup>46</sup> On the passage, see, e.g., A. TISSERAND, *Pars theologica. Logique et théologique chez Boèce*, Paris 2008, pp. 377-403, esp. pp. 382-392.

<sup>47</sup> PETRUS AUREOLI, *Scriptum*, I, d. 24, q. u., a. 4, Vb, f. 273rb-va; ed. 1596, p. 560b: "Ubi enim est tale indistinctum quod mente claudi non potest in sua indistinctione, ibi non est formalis ratio unitatis quae est principium numeri, cum formalis ratio eius sit praecisa clausio alicuius indivisi in sua indivisione, ut declaratum est supra. Sed nullum quod sit indistinctum in Deo potest a mente praecise concludi in sua indistinctione [...] Idem etiam patet de qualibet persona; non enim mente concludi potest Pater, Spiritum Sanctum vel Filium excludendo, sed per necessitatem, dum aliquis in mente sua numerat Patrem, intelligit Filium et Spiritum Sanctum. [...] Ergo unitas quae est principium numeri non habet locum in divinis." For the 'indistinction' between each of the divine properties (paternity, filiation, passive spiration) and the divine essence according to Auriol (*Scriptum*, I, d. 1), see R. FRIEDMAN, *Intellectual Traditions at the Medieval University. The Use of Philosophical Psychology in Trinitarian Theology Among the Franciscans and Dominicans 1250-1350*, vol. 1, Leiden/Boston 2013, pp. 532-550.

<sup>48</sup> PETRUS AUREOLI, *Scriptum*, I, d. 24, q. u., a. 4, Vb, f. 273vb; ed. 1596, p. 561a-b: "[...] ratio trinitatis vel dualitatis, prout sunt quaedam summae numerales, non habent locum in divinis. [...] Nec est possibilis alicubi clausio numeri, ubi non est possibilis clausio unitatis ipsum principiantis [...]. Distincta ergo quae computari non possunt, sumendo praecise quodlibet et claudendo, summam numeralem habere non possunt apud intellectum."

<sup>49</sup> PETRUS AUREOLI, *Scriptum*, I, d. 24, q. u., a. 4, Vb, ff. 273vb-274ra; ed. 1596, p. 561b: "Dicendum tamen ad hoc quod clausio numeralis habet habitudinem ad distincta, quae numerat et claudit, positivam et privativam: positivam quidem in quantum claudit, privativam vero in quantum alia distincta excludit. [...] In divinis itaque admittitur trinitas, non quia sit clausio positiva aspiciens personas per modum distinctorum summabilium, sed quia similis est exclusio in personis illi quam facit trinitas in lapidibus numeratis. Unde, quia Pater, Filius et Spiritus Sanctus sunt res a quibus excluditur alia, propter hoc dicuntur tres."